
diário oficial Nº 35.111   241Segunda-feira, 12 DE SETEMBRO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURUÇÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de cUrUÇÁ/Pa
aViso de LicitaÇÃo

Processo Nº. 012/2022-seMed/PMc
toMada de PreÇo N°. 003/2022-seMed/PMc

o Município de curuçá, através da Prefeitura Municipal de curuçá, com 
sede na Praça coronel Horácio n°. 70, Bairro centro, através da comissão 
Permanente de licitação, torNaM PÚBlico que, conforme autorização do 
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, fará a abertura da tomada de Preço 
N°. 003/2022-SEMEd/PMc conforme abaixo:
oBJEto: contratação de empresa para a rEforMa E aMPliaÇÃo da escola 
EMEf aBEl ovÍdio dE caMPoS situado na rodovia castanhal curuçá, Pa 
136, vila de São Pedro, no município de curuçá, Estado do Pará, conforme 
convênio nº 044/2022-SEdUc.
critÉrio dE JUlGaMENto: Menor Preço Global.
rEGiME dE EXEcUÇÃo: Empreitada.
aBErtUra: 27 de setembro de 2022.
Horário: 09horas 00minutos.
local: auditório da Prefeitura Municipal de curuçá, sito á Praça coronel Ho-
rácio, n°. 70.
disPoNiBiLidade do editaL e seUs aNeXos: Site da Prefeitura http://
www.curuca.pa.gov.br, site do tcM http:// www.tcm.pa.gov.br (Geo obras) e 
presencialmente mediante apresentação de mídia (cd-r, dvd-r ou Pendri-
ve) gravação gratuita, na sede da PMc (setor de licitações), sito à Praça cel. 
Horácio n°. 70, Bairro centro - curuçá/Pa, cEP 68.750-000, de 2ª a 6ª feira 
(dias úteis), das 8horas00minutos as 14horas00minutos.
informações: cplcuruca2013@yahoo.com.br
oBS; Será cobrada uma taxa de r$ 60, 00 (sessenta reais) conforme dispõe 
o artigo 32 inciso 5° da lei n°. 8.666/93, caso a empresa solicite o Edital na 
forma impressa.

curuçá/Pa, 08 de setembro de 2022.
rui Guilherme a. silva

comissão de licitação-Presidente
Protocolo: 851014

PreFeitUra MUNiciPaL de cUrUÇÁ/Pa
aViso de LicitaÇÃo

Processo Nº. 013/2022-seMed/PMc
toMada de PreÇo N°. 004/2022-seMed/PMc

o Município de curuçá, através da Prefeitura Municipal de curuçá, com 
sede na Praça coronel Horácio n°. 70, Bairro centro, através da comissão 
Permanente de licitação, torNaM PÚBlico que, conforme autorização do 
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, fará a abertura da tomada de Preço 
N°. 004/2022-SEMEd/PMc conforme abaixo:
oBJEto: contratação de empresa para a rEforMa E aMPliaÇÃo da esco-
la EMEf JUPitEr Maia situado na rodovia castanhal curuçá, Pa 136, vila 
do abade, no município de curuçá, Estado do Pará, conforme convênio nº 
043/2022-SEdUc.
critÉrio dE JUlGaMENto: Menor Preço Global.
rEGiME dE EXEcUÇÃo: Empreitada.
aBErtUra: 27 de setembro de 2022.
Horário: 14horas 00minutos.
local: auditório da Prefeitura Municipal de curuçá, sito á Praça coronel Ho-
rácio, n°. 70.
disPoNiBiLidade do editaL e seUs aNeXos: Site da Prefeitura http://
www.curuca.pa.gov.br, site do tcM http:// www.tcm.pa.gov.br (Geo obras) e 
presencialmente mediante apresentação de mídia (cd-r, dvd-r ou Pendri-
ve) gravação gratuita, na sede da PMc (setor de licitações), sito à Praça cel. 
Horácio n°. 70, Bairro centro - curuçá/Pa, cEP 68.750-000, de 2ª a 6ª feira 
(dias úteis), das 8horas00minutos as 14horas00minutos.
informações: cplcuruca2013@yahoo.com.br
oBS; Será cobrada uma taxa de r$ 60, 00 (sessenta reais) conforme dispõe 
o artigo 32 inciso 5° da lei n°. 8.666/93, caso a empresa solicite o Edital na 
forma impressa.

curuçá/Pa, 08 de setembro de 2022.
rui Guilherme a. silva

comissão de licitação-Presidente
Protocolo: 851016

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetroNico: Nº Pe 30/2022-PMGP: 

abertura em 23/09/2022 - Hora: 09h00min aquisição de 50.515,570 l 
de óleo diesel para a recuperação de 64 km de estradas vicinais através do 
convênio nº 043/2022, processo nº 2021/673591, sendo as vicinais: vici-
nal Santo Antônio (20 km), -inicio: s 3º 5’20”w 49º5’29 e final: 3º49’54 w 
48º57’55”; vicinal rio verde (13km) - início: s 3º50’15”w 49º6’14 e final: 
3º48’20 w 49º8’5; vicinal Garrafão (31km) - início: s 3º48’59” w 49º5’29 e 

final; 3º47’20” w 48º57’30, no Município de Goianésia do Pará - Pa. o Edital 
e seus anexos encontram-se disponíveis no portal da transparência do Muni-
cípio de Goianésia do Pará, Mural de licitações - tcM/Pa, E-mail, cplpmgp@
gmail.com - cPl e/ou no site www.portaldecompraspublicas.com.br. ailton 
Ferreira craveiro - Pregoeiro.

Protocolo: 851017
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITUPIRANGA

.

 
aViso de sUsPeNsÃo

disPeNsa de LicitaÇÃo Nº cP 7/2022-002 FMe
o secretário Municipal de educação, no uso de suas atribuições legais, 
resolve: SUSPENdEr em 08 de Setembro de 2022 (conforme termo de 
Suspensão acostado nos autos) o processo licitatório dispensa de licitação 
(chamada Pública) Nº cP 7/2022-002 fME, que versa sobre: aQUiSiÇÃo dE 
GÊNEroS aliMENtÍcioS da aGricUltUra faMiliar dEStiNado ao atEN-
diMENto da aliMENtaÇÃo EScolar doS alUNoS da rEdE PÚBlica dE 
ENSiNo dEStE MUNicÍPio-PNaE. itupiranga - Pa, 08 de Setembro de 2022. 
artur dos santos oliveira - secretário Munici8pal de educação.

Protocolo: 851018
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

eXtrato do coNtrato Nº 066/2022-ssaM
extrato do contrato Nº 066/2022-ssaM. 

Processo administrativo Nº 11.540/2022-PMM. Pregão Presencial 
(srP) Nº 040/2022-ceL/seVoP/PMM, que gerou ata dE rEGiStro dE 
PrEÇo Nº 068/2022-cEl/SSaM/PMM. referente à rEGiStro dE PrEÇoS 
Para EvENtUal aQUiSiÇÃo dE MotociclEtaS, dEStiNadaS a atENdEr 
aS NEcESSidadES do SErviÇo dE SaNEaMENto aMBiENtal dE Mara-
BÁ - SSAM, firmado por intermédio do SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIEN-
tal dE MaraBá-SSaM e a empresa r. MotoS liMitada, cNPJ/Mf sob o Nº 
01.219.219/0001-49, valor Global: r$46.000,00 (quarenta e seis mil reais). 
Período de vigência: o contrato terá sua duração diretamente vinculada à 
vigência dos respectivos créditos orçamentários. dotação orçamentária: 
112701.15.452.0020.2.126 - operacionalização dos Serviços Urbanos. Ele-
mento de despesa: 4.4.90.52.00 - Material Permanente. Marabá Pa, 08 de 
setembro de 2022. Múcio eder andalécio - diretor Presidente.

Protocolo: 851019

eXtrato ao coNtrato Nº 463/2022/sMsi 
Processo N° 16.859/2021-PMM, autuado na modalidade coNcorrÊN-
cia (SrP) Nº 012/2021-cEl/SEvoP/PMM que gerou a ata de registro de 
Preços nº 077/2021-cEl/SEvoP/PMM, objeto: fornecimento - implantação 
- instalação - revitalização do conjunto de sinalização viária (vertical - ho-
rizontal - semafórica e dispositivos auxiliares), e obras civis complementa-
res nas vias (urbanas e rurais) localizadas geograficamente no Município de 
Marabá/Pará; Empresa:, ElEtro rUN SiNaliZaÇÃo viária ltda; cNPJ no 
12.821.967/0001-13, valor r$ 761.050,00 (setecentos e sessenta e um mil e 
cinquenta reais), assinatura 08/09/2022 vigência: 31/12/2022. Jair Barata 
Guimarães secretário de segurança institucional.

Protocolo: 851021

errata - aViso de LicitaÇÃo
oNde se LÊ: ProcESSo dE licitaÇÃo N° 11.464/2022, Leia-se: ProcES-
So dE licitaÇÃo N° 12.464/2022-PMM - Modalidade toMada dE PrEÇoS 
Nº 033/2022-cEl/SEvoP/PMM - tipo Menor Preço Global. data da Sessão: 
19/julho/2022 - 09:00h (horário local). objeto: coNtrataÇÃo dE EMPrESa 
dE ENGENHaria Para EXEcUÇÃo doS SErviÇoS dE coNStrUÇÃo dE UMa 
QUadra coBErta Na EMEf EvaNdro doS SaNtoS viaNa, localiZada Na 
avENida MarcoS MUtraN, Morada Nova, No MUNicÍPio dE MaraBá/
Pa. recursos: Salário Educação /fundeb /Erário Municipal. integra do Edital 
e informações: Sala da cEl/SEvoP/PMM - Prédio da Secretaria Municipal de 
obras - SEvoP, rod. Br 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, 
das 08h às 12h e das 14h às 18h, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.
pa.gov.br, ou no portal do tcM/Pa, ou pelo Portal da transparência/Marabá. 
Franklin carneiro da silva - Presidente da ceL/seVoP/PMM.

Protocolo: 851022

eXtrato de ata de reGistro de PreÇo
ata de reGistro de PreÇo Nº 375-2022/cPL 

Beneficiário -  SoBral-cHavES E cariMBoS ltda inscrita no cNPJ sob nº 
01.088.055/0001-68, vencedora dos itens: 22, 24, 25 perfazendo o valor to-
tal de r$ 22.169,10 (vinte e dois mil cento e sessenta e nove reais e dez cen-
tavos), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 376-2022/CPL, Beneficiário -  BOM 
BoNS E dEScartavEiS EirEli inscrita no cNPJ sob nº 01.580.769/0001-
99, vencedora dos itens: 11, 21, 60, 113 perfazendo o valor total de r$ 
15.352,00 (Quinze mil trezentos e cinquenta e dois reais), ata dE rEGiS-
TRO DE PREÇO Nº 377-2022/CPL, Beneficiário -  RC RAMOS COMERCIO LTDA 
inscrita no cNPJ sob nº 07.048.323/0001-02, vencedora dos itens: 16, 26, 
64, 95 perfazendo o valor total de r$ 42.360,50 (Quarenta e dois mil tre-
zentos e sessenta reais e cinquenta centavos), ata dE rEGiStro dE PrEÇo 
Nº 378-2022/CPL, Beneficiário -  R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA 
inscrita no cNPJ sob nº 07.984.683/0001-08, vencedora dos itens: 17, 18, 
19, 23, 47, 48, 57, 63, 71, 72, 78, 89, 104, 109, 111, 112, 115, 116 perfa-
zendo o valor total de r$ 42.328,75 (Quarenta e dois mil trezentos e vinte 


